
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/483 

ze dne 22. března 2021, 

kterým se mění rozhodnutí 2013/184/SZBP o omezujících opatřeních vůči Myanmaru/Barmě 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 22. dubna 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/184/SZBP (1) o omezujících opatřeních vůči Myanmaru/Barmě. 

(2) Dne 22. února 2021 přijala Rada závěry, v nichž s maximálním důrazem odsoudila vojenský převrat, k němuž 
v Myanmaru/Barmě došlo dne 1. února 2021. Vyzvala k deeskalaci krize, a za tímto účelem k okamžitému 
ukončení výjimečného stavu, k obnovení legitimní civilní vlády a k zahájení činnosti nově zvoleného parlamentu. 

(3) Rada rovněž vyzvala vojenské orgány, aby propustily prezidenta, státní poradkyni a všechny další osoby, které byly 
v souvislosti s vojenským převratem zadrženy nebo zatčeny. Rada trvala na tom, že je nutné zajistit neomezené 
telekomunikace, zaručit svobodu projevu, sdružování a shromažďování a přístup k informacím a dodržovat zásady 
právního státu a lidská práva. Odsoudila vojenskou a policejní represi vůči pokojným demonstrantům a současně 
vyzvala orgány, aby zachovaly maximální zdrženlivost, a všechny strany k tomu, aby se zdržely násilí, a to 
v souladu s mezinárodním právem. 

(4) V závěrech Rady bylo zdůrazněno, že v reakci na vojenský převrat je Evropská unie připravena přijmout omezující 
opatření. 

(5) V reakci na násilné zásahy proti pokojným protestům v celé zemi vysoký představitel Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku dne 28. února 2021 tuto brutální represi odsoudil a vyzval vojenské orgány k okamžitému 
zastavení používání síly proti civilnímu obyvatelstvu a k tomu, aby obyvatelstvu umožnily vyjádřit své právo na 
svobodu projevu a shromažďování. 

(6) V této souvislosti a vzhledem k přetrvávající závažné situaci v Myanmaru/Barmě by na seznam fyzických 
a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze rozhodnutí 
2013/184/SZBP, mělo být zařazeno 11 osob. 

(7) Příloha rozhodnutí 2013/184/SZBP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha rozhodnutí 2013/184/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

(1) Rozhodnutí Rady 2013/184/SZBP ze dne 22. dubna 2013 o omezujících opatřeních vůči Myanmaru/Barmě a o zrušení rozhodnutí 
2010/232/SZBP (Úř. věst. L 111, 23.4.2013, s. 75).

CS Úřední věstník Evropské unie L 99 I/40                                                                                                                                         22.3.2021   



V Bruselu dne 22. března 2021.  

Za Radu 
předseda 

J. BORRELL FONTELLES     

CS Úřední věstník Evropské unie 22.3.2021                                                                                                                                         L 99 I/41   



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů uvedený v příloze rozhodnutí 2013/184/SZBP se doplňují tyto osoby:                                                                 

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

„15. Min Aung Hlaing datum narození: 
3. července 1956 

místo narození: Tavoy,  
Myanmar/Barma 

státní příslušnost: Myanmar 

vnitrostátní identifikační číslo: 
12/SAKHANA(N)020199 

pohlaví: muž 

Min Aung Hlaing je od roku 2011 vrchním velitelem myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw). Je 
předsedou Státní správní rady (SAC) a členem Národní rady pro obranu a bezpečnost (NDSC). 

Myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw), vedené vrchním velitelem Min Aung Hlaingem, provedly dne 
1. února 2021 v Myanmaru/Barmě převrat, přičemž zrušily výsledky voleb, jež se uskutečnily dne 
8. listopadu 2020, a svrhly demokraticky zvolenou vládu. V rámci převratu vyhlásil viceprezident Myint 
Swe, vykonávající funkci úřadujícího prezidenta, dne 1. února nouzový stav a převedl zákonodárnou, 
výkonnou a soudní moc státu na vrchního velitele ozbrojených sil generála Min Aung Hlainga. Dne 
2. února byla zřízena SAC, aby vykonávala uvedené moci, což demokraticky zvolené vládě brání ve 
výkonu jejího mandátu. 

22.3.2021 

Koncentrací všech pravomocí a jako předseda SAC se vrchní velitel Min Aung Hlaing přímo podílí 
a odpovídá za rozhodování o státních funkcích, a je tedy odpovědný za narušení demokracie a právního 
státu v Myanmaru/Barmě. 

SAC navíc přijala rozhodnutí omezující právo na svobodu projevu včetně přístupu k informacím 
a právo na svobodu pokojného shromažďování. Vojenské síly a orgány působící pod kontrolou SAC se 
od 1. února 2021 dopouští závažného porušování lidských práv, zabíjení civilního obyvatelstva 
a neozbrojených demonstrantů, omezování svobody shromažďování a projevu, mimo jiné 
omezováním přístupu na internet, svévolného zatýkání a zadržování vedoucích představitelů opozice 
a odpůrců převratu. 

Jako předseda SAC je vrchní velitel Min Aung Hlaing za tato represivní rozhodnutí a za závažné 
porušování lidských práv přímo odpovědný. 

Podle zpráv OSN i mezinárodních organizací občanské společnosti z roku 2018 se vojenské a policejní 
síly dopouštějí od roku 2011 v Kačjinském, Arakanském a Šanském státě vůči příslušníkům etnické 
skupiny Rohingya hrubého porušování lidských práv a závažného porušování mezinárodního 
humanitárního práva, přičemž uvedené organizace dospěly k závěru, že mnohé případy tohoto 
porušování představují nejtěžší zločiny podle mezinárodního práva. Jako vrchní velitel Tatmadaw od 
roku 2011 je Min Aung Hlaing přímo odpovědný za uvedená závažná porušování a zneužívání práva 
namířená proti etnické skupině Rohingya. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/42                                                                                                                                         

22.3.2021   



16. Myint Swe datum narození: 24. května 1951 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Generálporučík Myint Swe je příslušníkem myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw) a do 
1. února 2021 byl viceprezidentem, jehož jmenoval Tatmadaw. Uvedeného dne se Myint Swe spolu 
s dalšími příslušníky Tatmadaw účastnil zasedání Národní rady pro obranu a bezpečnost (NDSC). Toto 
zasedání bylo protiústavní, neboť se jej neúčastnili civilní členové. Během tohoto zasedání byl Myint 
Swe prohlášen za úřadujícího prezidenta. Myint Swe poté vyhlásil nouzový stav a předal zákonodárnou, 
výkonnou a soudní moc ve státě vrchnímu veliteli obranných složek Min Aung Hlaingovi. Postup pro 
vyhlášení nouzového stavu nebyl dodržen, neboť podle ústavy má pravomoc vyhlásit nouzový stav 
pouze prezident. 

Přijetím svého jmenování do funkce úřadujícího prezidenta a předáním zákonodárné, výkonné a soudní 
moci ve státě vrchnímu veliteli přispěl Myint Swe ke svržení demokraticky zvolené vlády, a je tedy 
odpovědný za narušení demokracie a právního státu v Myanmaru/Barmě. 

22.3.2021 

17. Soe Win datum narození: 1. března 1960 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Soe Win je od roku 2011 zástupcem vrchního velitele myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw). Je 
místopředsedou Státní správní rady (SAC) a členem Národní rady pro obranu a bezpečnost (NDSC). 

Myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw), vedené vrchním velitelem Min Aung Hlaingem, provedly dne 
1. února 2021 v Myanmaru převrat, přičemž zrušily výsledky voleb, jež se uskutečnily dne 
8. listopadu 2020, a svrhly demokraticky zvolenou vládu. V rámci převratu vyhlásil viceprezident Myint 
Swe, vykonávající funkci úřadujícího prezidenta, dne 1. února nouzový stav a převedl zákonodárnou, 
výkonnou a soudní moc státu na vrchního velitele ozbrojených sil generála Min Aung Hlainga. Dne 
2. února byla zřízena SAC, aby vykonávala uvedené moci, což demokraticky zvolené vládě brání ve 
výkonu jejího mandátu. 

22.3.2021 

Jako místopředseda SAC se zástupce vrchního velitele Soe Win přímo podílí a odpovídá za rozhodování 
o státních funkcích, a je tedy odpovědný za narušení demokracie a právního státu v Myanmaru/Barmě. 

SAC navíc přijala rozhodnutí omezující právo na svobodu projevu včetně přístupu k informacím 
a právo na svobodu pokojného shromažďování. Vojenské síly a orgány působící pod kontrolou SAC se 
od 1. února 2021 dopouští závažného porušování lidských práv, zabíjení civilních a neozbrojených 
demonstrantů, omezování svobody shromažďování a projevu, mimo jiné omezováním přístupu na 
internet, svévolného zatýkání a zadržování vedoucích představitelů opozice a odpůrců převratu. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                         

L 99 I/43   



Jako místopředseda SAC je zástupce vrchního velitele Soe Win za tato represivní rozhodnutí a za 
závažné porušování lidských práv přímo odpovědný. 

Podle zpráv OSN i mezinárodních organizací občanské společnosti z roku 2018 se vojenské a policejní síly 
dopouštějí od roku 2011 v Kačjinském, Arakanském a Šanském státě vůči příslušníkům etnické skupiny 
Rohingya hrubého porušování lidských práv a závažného porušování mezinárodního humanitárního práva, 
přičemž uvedené organizace dospěly k závěru, že mnohé případy tohoto porušování představují nejtěžší 
zločiny podle mezinárodního práva. Jako zástupce vrchního velitele Tatmadaw od roku 2011 je Soe Win 
odpovědný za uvedená závažná porušování a zneužívání práva namířená proti etnické skupině Rohingya. 

18. Sein Win datum narození: 
24. července 1956 

místo narození: Pyin Oo Lwin,  
Myanmar/Barma 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Generálporučík Sein Win je příslušníkem Tatmadaw a bývalým ministrem obrany (od 24. srpna 2015 
do 1. února 2021). 1. února se spolu s dalšími příslušníky Tatmadaw účastnil zasedání Národní rady pro 
obranu a bezpečnost (NDSC). Toto zasedání bylo protiústavní, neboť se jej neúčastnili civilní členové. 
Během tohoto zasedání byl Myint Swe prohlášen za úřadujícího prezidenta. Myint Swe poté vyhlásil 
nouzový stav a předal zákonodárnou, výkonnou a soudní moc ve státě vrchnímu veliteli obranných 
složek Min Aung Hlaingovi. Postup pro vyhlášení nouzového stavu nebyl dodržen, neboť podle ústavy 
má pravomoc vyhlásit nouzový stav pouze prezident. 

Svou účastí na zasedání NDSC, v jehož průběhu bylo rozhodnuto vyhlásit nouzový stav a předat 
zákonodárnou, výkonnou a soudní moc státu vrchnímu veliteli obranných složek, přispěl Sein Win ke 
zrušení výsledků voleb konaných dne 8. listopadu 2020 a ke svržení demokraticky zvolené vlády. Proto 
je odpovědný za narušení demokracie a právního státu v Myanmaru/Barmě. 

22.3.2021 

Podle zpráv OSN i mezinárodních organizací občanské společnosti z roku 2018 se vojenské a policejní 
síly dopouštějí od roku 2011 v Kačjinském, Arakanském a Šanském státě vůči příslušníkům etnické 
skupiny Rohingya hrubého porušování lidských práv a závažného porušování mezinárodního 
humanitárního práva, přičemž uvedené organizace dospěly k závěru, že mnohé případy tohoto 
porušování představují nejtěžší zločiny podle mezinárodního práva. Jako ministr obrany od 
24. srpna 2015 do 1. února 2021 je Sein Win odpovědný za uvedená závažná porušování a zneužívání 
práva namířená proti etnické skupině Rohingya. 

19. Thein Soe 

(též znám jako 
U Thein Soe) 

datum narození: 23. ledna 1952 

místo narození: Kani,  
Myanmar/Barma 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Thein Soe byl dne 2. února 2021 jmenován předsedou svazové volební komise (UEC). Přijetím tohoto 
jmenování po vojenské převratu, který proběhl dne 1. února 2021, a svým jednáním ve funkci předsedy 
UEC, zejména zrušením výsledků voleb, aniž by byly prokázány podvody, se Thein Soe přímo podílí na 
činnostech narušujících demokracii a právní stát v Myanmaru. 

22.3.2021 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/44                                                                                                                                         

22.3.2021   



20. Mya Tun Oo datum narození: 4. nebo 
5. května 1961 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Generál Mya Tun Oo je příslušníkem myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw). Dne 1. února 2021 
byl jmenován ministrem obrany a je členem Státní správní rady (SAC). 

Myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw), vedené vrchním velitelem Min Aung Hlaingem, provedly dne 
1. února 2021 v Myanmaru převrat, přičemž zrušily výsledky voleb, jež se uskutečnily dne 
8. listopadu 2020, a svrhly demokraticky zvolenou vládu. V rámci převratu vyhlásil viceprezident Myint 
Swe, vykonávající funkci úřadujícího prezidenta, dne 1. února nouzový stav a převedl zákonodárnou, 
výkonnou a soudní moc státu na vrchního velitele obranných složek generála Min Aung Hlainga. Dne 
2. února byla zřízena SAC, aby vykonávala uvedené moci, což demokraticky zvolené vládě brání ve 
výkonu jejího mandátu. 

Jako člen SAC se generál Mya Tun Oo přímo podílí a odpovídá za rozhodování o státních funkcích, a je 
tedy odpovědný za narušení demokracie a právního státu v Myanmaru/Barmě. 

22.3.2021 

SAC navíc přijala rozhodnutí omezující právo na svobodu projevu včetně přístupu k informacím 
a právo na svobodu pokojného shromažďování. Vojenské síly a orgány působící pod kontrolou SAC se 
od 1. února 2021 dopouští závažného porušování lidských práv, zabíjení civilního obyvatelstva 
a neozbrojených demonstrantů, omezování svobody shromažďování a projevu, mimo jiné 
omezováním přístupu na internet, svévolného zatýkání a zadržování vedoucích představitelů opozice 
a odpůrců převratu. 

Jako člen SAC je generál Mya Tun Oo za tato represivní rozhodnutí a za závažné porušování lidských 
práv přímo odpovědný. 

Podle zpráv OSN i mezinárodních organizací občanské společnosti z roku 2018 se vojenské a policejní 
síly dopouštějí od roku 2011 v Kačjinském, Arakanském a Šanském státě vůči příslušníkům etnické 
skupiny Rohingya hrubého porušování lidských práv a závažného porušování mezinárodního 
humanitárního práva, přičemž uvedené organizace dospěly k závěru, že mnohé případy tohoto 
porušování představují nejtěžší zločiny podle mezinárodního práva. Mya Tun Oo byl od srpna 2016 
náčelníkem štábu myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw), což je v rámci Tatmadaw třetí nejvyšší 
pozice, a to až do svého jmenování ministrem obrany. Z titulu této funkce dohlížel na vojenské operace 
prováděné v Arakanském státě a koordinoval různé ozbrojené síly, včetně armádních, námořních 
a leteckých sil, jakož i použití dělostřelectva. Je tedy odpovědný za uvedená závažná porušování 
a zneužívání práva namířená vůči příslušníkům etnické skupiny Rohingya. 

21. Dwe Aung Lin datum narození: 

31. května 1962 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Generálporučík Dwe Aung Lin je příslušníkem myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw) 
a tajemníkem Státní správní rady (SAC). 
Myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw), vedené vrchním velitelem Min Aung Hlaingem, provedly dne 
1. února 2021 v Myanmaru převrat, přičemž zrušily výsledky voleb, jež se uskutečnily dne 
8. listopadu 2020, a svrhly demokraticky zvolenou vládu. V rámci převratu vyhlásil viceprezident Myint 
Swe, vykonávající funkci úřadujícího prezidenta, dne 1. února nouzový stav a převedl zákonodárnou, 

22.3.2021 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                         

L 99 I/45   



výkonnou a soudní moc státu na vrchního velitele ozbrojených sil generála Min Aung Hlainga. Dne 
2. února byla zřízena SAC, aby vykonávala uvedené moci, což demokraticky zvolené vládě brání ve 
výkonu jejího mandátu. 

Generálporučík Aung Lin Dwe byl dne 2. února 2021 jmenován tajemníkem SAC a vydává příkazy 
SAC. Nařídil mimo jiné odvolání osob, které byly jmenovány legitimně zvolenou vládou, z funkcí 
a změnu personálního obsazení myanmarské volební komise. 

Jako člen a tajemník SAC se generálporučík Dwe Aung Lin přímo podílí a odpovídá za rozhodování 
o státních funkcích, a je tedy odpovědný za narušení demokracie a právního státu v Myanmaru/Barmě. 

SAC navíc přijala rozhodnutí omezující právo na svobodu projevu včetně přístupu k informacím 
a právo na svobodu pokojného shromažďování. Vojenské síly a orgány působící pod kontrolou SAC se 
od 1. února 2021 dopouští závažného porušování lidských práv, zabíjení civilního obyvatelstva 
a neozbrojených demonstrantů, omezování svobody shromažďování a projevu, mimo jiné 
omezováním přístupu na internet, svévolného zatýkání a zadržování vedoucích představitelů opozice 
a odpůrců převratu. 

Jako člen a tajemník SAC je generálporučík Dwe Aung Lin za tato represivní rozhodnutí a za závažné 
porušování lidských práv přímo odpovědný. 

22. Ye Win Oo datum narození: 21. února 1966 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Generálporučík Ye Win Oo je příslušníkem myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw) a společným 
tajemníkem Státní správní rady (SAC). 
Myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw), vedené vrchním velitelem Min Aung Hlaingem, provedly dne 
1. února 2021 v Myanmaru převrat, přičemž zrušily výsledky voleb, jež se uskutečnily dne 
8. listopadu 2020, a svrhly demokraticky zvolenou vládu. V rámci převratu vyhlásil viceprezident Myint 
Swe, vykonávající funkci úřadujícího prezidenta, dne 1. února nouzový stav a převedl zákonodárnou, 
výkonnou a soudní moc státu na vrchního velitele ozbrojených sil generála Min Aung Hlainga. Dne 
2. února byla zřízena SAC, aby vykonávala uvedené moci, což demokraticky zvolené vládě brání ve 
výkonu jejího mandátu. 

22.3.2021 

Generálporučík Ye Win Oo byl dne 2. února 2021 jmenován společným tajemníkem SAC. Jako člen 
a společný tajemník SAC se generálporučík Ye Win Oo přímo podílí a odpovídá za rozhodování 
o státních funkcích, a je tedy odpovědný za narušení demokracie a právního státu v Myanmaru/Barmě. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/46                                                                                                                                         

22.3.2021   



SAC navíc přijala rozhodnutí omezující právo na svobodu projevu včetně přístupu k informacím 
a právo na svobodu pokojného shromažďování. Myanmarské bezpečnostní síly a orgány působící pod 
kontrolou SAC se od 1. února 2021 dopouští závažného porušování lidských práv, zabíjení civilního 
obyvatelstva a neozbrojených demonstrantů, omezování svobody shromažďování a projevu, mimo jiné 
omezováním přístupu na internet, svévolného zatýkání a zadržování vedoucích představitelů opozice 
a odpůrců převratu. 

Jako člen a společný tajemník SAC je generálporučík Ye Win Oo za tato represivní rozhodnutí a za 
závažné porušování lidských práv přímo odpovědný. 

23. Maung Maung Kyaw datum narození: 
23. července 1964 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Generál Maung Maung Kyaw je příslušníkem myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw) a členem 
Státní správní rady (SAC). 

Myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw), vedené vrchním velitelem Min Aung Hlaingem, provedly dne 
1. února 2021 v Myanmaru převrat, přičemž zrušily výsledky voleb, jež se uskutečnily dne 
8. listopadu 2020, a svrhly demokraticky zvolenou vládu. V rámci převratu vyhlásil viceprezident Myint 
Swe, vykonávající funkci úřadujícího prezidenta, dne 1. února nouzový stav a převedl zákonodárnou, 
výkonnou a soudní moc státu na vrchního velitele ozbrojených sil generála Min Aung Hlainga. Dne 
2. února byla zřízena SAC, aby vykonávala uvedené moci, což demokraticky zvolené vládě brání ve 
výkonu jejího mandátu. 

Jako člen SAC se generál Maung Maung Kyaw přímo podílí a odpovídá za rozhodování o státních 
funkcích, a je tedy odpovědný za narušení demokracie a právního státu v Myanmaru/Barmě. 

22.3.2021 

SAC navíc přijala rozhodnutí omezující právo na svobodu projevu včetně přístupu k informacím 
a právo na svobodu pokojného shromažďování. Vojenské síly a orgány působící pod kontrolou SAC se 
od 1. února 2021 dopouští závažného porušování lidských práv, zabíjení civilního obyvatelstva 
a neozbrojených demonstrantů, omezování svobody shromažďování a projevu, mimo jiné 
omezováním přístupu na internet, svévolného zatýkání a zadržování vedoucích představitelů opozice 
a odpůrců převratu. 

Jako člen SAC je generál Maung Maung Kyaw za tato represivní rozhodnutí a za závažné porušování 
lidských práv přímo odpovědný. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                         

L 99 I/47   



24. Moe Myint Tun datum narození: 24. května 1968 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Generálporučík Moe Myint Tun je příslušníkem myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw) a členem 
Státní správní rady (SAC). 

Myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw), vedené vrchním velitelem Min Aung Hlaingem, provedly dne 
1. února 2021 v Myanmaru převrat, přičemž zrušily výsledky voleb, jež se uskutečnily dne 
8. listopadu 2020, a svrhly demokraticky zvolenou vládu. V rámci převratu vyhlásil viceprezident Myint 
Swe, vykonávající funkci úřadujícího prezidenta, dne 1. února nouzový stav a převedl zákonodárnou, 
výkonnou a soudní moc státu na vrchního velitele ozbrojených sil generála Min Aung Hlainga. Dne 
2. února byla zřízena SAC, aby vykonávala uvedené moci, což demokraticky zvolené vládě brání ve 
výkonu jejího mandátu. 

Jako člen SAC se generálporučík Moe Myint Tun přímo podílí a odpovídá za rozhodování o státních funkcích, 
a je tedy odpovědný za narušení demokracie a právního státu v Myanmaru/Barmě. 

22.3.2021 

SAC navíc přijala rozhodnutí omezující právo na svobodu projevu včetně přístupu k informacím 
a právo na svobodu pokojného shromažďování. Vojenské síly a orgány působící pod kontrolou SAC se 
od 1. února 2021 dopouští závažného porušování lidských práv, zabíjení civilního obyvatelstva 
a neozbrojených demonstrantů, omezování svobody shromažďování a projevu, mimo jiné 
omezováním přístupu na internet, svévolného zatýkání a zadržování vedoucích představitelů opozice 
a odpůrců převratu. 

Jako člen SAC je generálporučík Moe Myint Tun za tato represivní rozhodnutí a za závažné porušování 
lidských práv přímo odpovědný. 

Podle zpráv OSN i mezinárodních organizací občanské společnosti z roku 2018 se vojenské a policejní 
síly dopouštějí od roku 2011 v Kačjinském, Arakanském a Šanském státě vůči příslušníkům etnické 
skupiny Rohingya hrubého porušování lidských práv a závažného porušování mezinárodního 
humanitárního práva, přičemž uvedené organizace dospěly k závěru, že mnohé případy tohoto 
porušování představují nejtěžší zločiny podle mezinárodního práva. Generálporučík Moe Myint Tun 
sloužil do roku 2019 jako velitel úřadu zvláštních operací (BSO) č. 6 a byl náčelníkem štábu (armády) 
myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw). V této funkci dohlížel na operace v Arakanském státě. Je 
tedy odpovědný za uvedené závažné porušování a zneužívání práva namířené vůči příslušníkům etnické 
skupiny Rohingya. 

25. Than Hlaing datum narození: 

státní příslušnost: Myanmar 

pohlaví: muž 

Generálporučík Than Hlaing je příslušníkem myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw). Dne 
2. února 2021 byl jmenován náměstkem ministra vnitra a policejním prezidentem. 

Myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw), vedené vrchním velitelem Min Aung Hlaingem, provedly dne 
1. února 2021 v Myanmaru převrat, přičemž zrušily výsledky voleb, jež se uskutečnily dne 
8. listopadu 2020, a svrhly demokraticky zvolenou vládu. V rámci převratu vyhlásil viceprezident Myint 
Swe, vykonávající funkci úřadujícího prezidenta, dne 1. února nouzový stav a převedl zákonodárnou, 

22.3.2021“ 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/48                                                                                                                                         

22.3.2021   



výkonnou a soudní moc státu na vrchního velitele ozbrojených sil generála Min Aung Hlainga. Dne 
2. února byla zřízena SAC, aby vykonávala uvedené moci, což demokraticky zvolené vládě brání ve 
výkonu jejího mandátu. 

Generálporučík Than Hlaing, kterého jmenovala SAC, je spojován s osobami, jež jsou odpovědné za 
činnosti a politiky narušující demokracii a právní stát v Myanmaru/Barmě; rovněž se podílel na 
činnostech, jež ohrožují mír, bezpečnost a stabilitu Myanmaru/Barmy, a tyto činnosti podporoval. 

Kromě toho se policejní síly pod vedením generálporučíka Than Hlainga od 1. února 2021 dopouštějí 
závažného porušování lidských práv, zabíjení civilního obyvatelstva a neozbrojených demonstrantů, 
omezování svobody shromažďování a projevu, svévolného zatýkání a zadržování vedoucích 
představitelů opozice a odpůrců převratu. Jako náměstek ministra vnitra a policejní prezident je 
generálporučík Than Hlaing přímo odpovědný za rozhodnutí týkající se represivních politik a násilných 
akcí ze strany policejních složek vůči pokojným demonstrantům, a je tedy odpovědný za závažné 
porušování lidských práv v Myanmaru/Barmě.   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                         

L 99 I/49   


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/483 ze dne 22. března 2021, kterým se mění rozhodnutí 2013/184/SZBP o omezujících opatřeních vůči Myanmaru/Barmě 
	PŘÍLOHA 


